



W Kościele *po-Paulińskim* Śgo DUCHA, w przyszłą Niedzielę, to jest 14go b. m., przypada doroczna Uroczystość PODWYŻSZENIA Ś. KRZYŻA, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesją, tak z rana jak i po południu.

Wczoraj rano przystąpiono do odpowiednich przygotowań, dla rozpoczęcia robót około odnowienia Zakrytych w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA. Prace te rozpoczną się od odświeżenia pięknego *alfresco*, które jest *stu-letniem* dziełem, albowiem robione było przez Łukasza Smuglewicza, ojca znanego artysty *Franciszka*. Z prawdziwą przyjemnością wymieniamy przy tej sposobności, znane już powszechnie u nas imię P. Marcina *Zalewskiego*, Artysty i Profesora Szkoły sztuk pięknych w *Warszawie*, który kierowany więcej chwalebny celem jak widokiem zysku, podjął się odnowienia tego arcy-dzieła, przedstawiającego historję życia Śgo JANA *Chrzciociela*.

Od lat dawnych istniejąca, na *Soleu* figura murowana, z wyobrażeniem DOBREGO PASTERZA i Stej Męczenniczki BARBARY, w tych czasach staraniem szanownej, w okolicy zamieszkałej Obywatelki, z ofiar pobożnych osób, odnowioną została. Według świadectwa starca, od lat trzydziestu kilku przy Kościele *XX. Trynitarzy* w usługach zostającego, figura ta jako bardzo dawna, już raz za jego pamięci odnawiana była. W niektórych uroczystościach, procesje z Kościoła *XX. Trynitarzy* do tej figury wychodzą.

Wczoraj, J.W. Rz: Rada Stanu *Masłow*, Sekretarz wieczysty Towarzystwa CESARSKIEGO Gospodarstwa Wiejskiego w *Moskwie*, Członek Towarzystwa Przyjaciół literatury *Rossyjskiej*, w towarzystwie J.W. Kuratora Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, zwiedzał tu tejszą Bibliotekę Rządową, oraz Gabinety naukowe.

Bawiący od dni kilku w *Warszawie* Rada Collegjalny *Rajewski*, Inspektor Gimnazjów w *Tyflisie*, onegdaj zwiedzał Gabinety Naukowe, gdzie oprowadzany był przez Dyrektora Gabinetów Dra *Jarockiego*; a wczoraj Bibliotekę Rządową.

Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Zarządzie zakładów dobroczynnych, mianowani: Właściciel dóbr *Józef Poleski*, Opiekunem prezydującym w Radzie Opiekunczej Zakładów Dobroczynnych Ptu *Olkuskiego*; Emeryt Antoni *Polkowski*, Członkiem Rady Szczęśliwej Szpitala Dzieciątka *JEZUS*; Naczelnik Urzędu Poczтового w *Sieradzu* Antoni *Kamiński*, Członkiem Rady Opiekunczej Zakładów Dobroczynnych Ptu *Sieradzkiego*; Rejent Okręgu *Mławskiego* Edward *Maryewski*, i Inżynier tegoż Ptu *Stani: Rakowski*, Członkami Rady Opiekunczej Zakładów Dobroczynnych Ptu *Mławskiego*.

Zawiadamia się niniejszem, iż zapis Uczniów na r. b. do Szkoły *Farmaceutycznej*, rozpocznie się z dniem 1/10

b. m., i odbywać się będzie codziennie, wyjąwszy święta, od godz: 11tej do 12tej z rana, w gmachu, w którym się mieści taż Szkoła. Zapis ten kończy się z dniem 15/30 b. m.; gdyby zaś z powodów ważnych dowodami usprawiedliwionych, kandydat stawił się nie mógł w czasie oznaczonym, w takim razie, tylko do d. 3/15 Października na ucznia szkoły przyjętym być może; po upływie zaś tego czasu, żadne reklamacje w powyższym przedmiocie przyjętymi nie będą.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa. Odwołując się do ogłoszenia z d. 20 Sierp: (1 Września) r. b. o przyjęciu kandydatów na Uczni Instytutu, Dyrektor z powodu że kursa nauk już się rozpoczęły, a niektórzy z uczniów jeszcze niestawili się, wzywa ich powtórnie, aby niezwłocznie do Instytutu przybyli, gdyż to opóźnienie, będzie miało szkodliwy wpływ na korzyści z nauk, i spowoduje wykreślenie z listy uczniów, niezgłaszających się do Instytutu. — Rada Stanu, M. *Oczapowski*.

Urząd Lekarski Gubernji *Warszawskiej*. Zawiadamia, że w m. *Koninie* przy Lekarzu Ptu *Konińskiego*, wakuje posada Felczera, z pensją etatową rs. 45 rocznie; życzący takową otrzymać, zgłoszą się wniwień z dowodami kwalifikacyjnemi do biura Urzędu Lekarskiego Gubernji *Warszawskiej*. — P. o. Inspektora Lekarskiego, *Poźniakowski*.

Dalszy ciąg prawideł o obowiązkach Czeladzi rzemieślniczej i o karności tejże. — 1) W myśl art. 56, 108, 109, 110 i 111, wychodzący z roboty czeladnik, obowiązany jest uzyskać w xiążce swojej rzemieślniczej zakwitowanie Majstra, a następnie z tą xiążką udać się do Urzędu Starszych, dla zaświadczenia w niej: dnia przybycia czeladnika, czasu zostawania w robocie, dni i godzin, które wbrew art. 89 opuścił; jak się sprawował; czy wiernie, pilnie, trzeźwo, spokojnie, moralnie i z uległością dla praw krajowych i istniejącego porządku; niemniej: czy zobowiązaniom swoim zadość uczynił i długów żadnych nie zostawił. m) Za wydaniem xiążki rzemieślniczej i świadectwa roboty, powinien czeladnik w dopełnieniu art. 113, 114 i 115, najpóźniej w godzin 24 udać się w drogę; a gdyby w tem zaszła przypadkowa trudność, złożyć powtórnie rzeczzone dowody w Urzędzie Starszych, pod rygorem uznania go za włóczęgę i postąpienia z nim jako z takim. §. II. Co do obowiązków Majstrów względem utrzymania czeladzi na drodze powinności. Utrzymanie czeladzi na drodze obowiązków, i zapobieganie popełnianym przez nią wykroczeniom, zależy w znacznej części od ścisłego nad tą czeladzią dozoru, wykonywać się winnego przez każdego Majstra, jako bezpośredniego zwierzchnika pracującej w jego warsztacie młodzieży. W wykonaniu zatem art. 55, 56, 59, 82, 88, 104, 108, 110 i 111, obowiązani są Majstrowie: 1) Nie przyjmować

czeladnika bez xiążki rzemieślniczej i zakwitowania, pod zagrożeniem wynagrodzenia strat komu bąc ztąd wyniknąć mogących, i pod karą policyjną rs. 4 kop. 50; przyczem oraz przekonywać się należy o tożsamości osoby. 2) Czuwać nad sprawowaniem się czeladników, zwracając pilną uwagę na ich postępowanie, obyczaje, skłonności, nałogi i sposób myślenia, napominać ich, aby obowiązków religijnych i towarzyskich dopełniali, spokojne i porządne życie wiedli, nie dopuszczając się występkuw art. 104 przewidzianych i jakichkolwiek wykroczeń, zachęcać wreszcie do moralnego postępowania, uległości dla zwierzchników i poszanowania dla Władz i istniejącego porządku. O każdym w tej mierze uchybieniu, powinien Majster donieść natychmiast Urzędowi Starszych, pod odpowiedzialnością prawem karnem zastrzeżoną. (D. c. n.)

Z rozporządzenia Departamentu Poczтового, opłata za miejsca w powozach pocztowych z *Petersburga* wprost do *Warszawy* i nawzajem trzy razy w tygodniu kursujących, poczynając od dnia $\frac{1}{13}$ Września r. b., pobieraną będzie jednostajną, to jest bez różnicy powozu i dnia odprawienia onego; opłata ta wynosi od jednej osoby za całą odległość: między *Petersburgiem* a *Warszawą*, za miejsce wewnątrz powozu, rs. 48; za miejsce zewnątrz powozu, rs. 35. Między *Petersburgiem* a *Koźnem*, za miejsce wewnątrz powozu, rs. 33; za miejsce zewnątrz powozu, rs. 22. Między *Warszawą* a *Koźnem*, za miejsce wewnątrz powozu, rs. 15; za miejsce zewnątrz powozu, rs. 13.

Jutro, z okoliczności postawienia pomnika na cześć szczególnych zasług nieodżałowanej ś. p. *Agnieszki Kościukowskiej*, Przełożonej Sióstr miłosierdzia, odbędzie się o godz. 10 rano w Kościele przy gmachu *Warszaw: Towarzystwa Dobro:*, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Agnieszki*; w czasie którego, stosownie do okoliczności będzie kazał *W. JX. Bogdan*, Członek Towarzystwa.

Józef Sobolewski, Radca Honorowy, Urzędnik Komisji R: Spraw Wewr: i Ducho:, wczoraj przeniósł się do wieczności. Exportacja zwłok Jego, odbędzie się jutro o godz. 4tej po południu, z Kaplicy Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza*; na którą, Kolegów i Znajomych zaprasza się.

Ś. p. *Eleonora-Rozalja* z *Oppermanów Kuczkowska*, Matka Sędziego Prezyd: Sądu Pol: Popr: Ptu *Warsz:* Wydz: II, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 69, onegdaj zakończyła życie. W smutku pogrążony Syn, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godz. 5tej po południu, z domu Nro 970 przy ulicy *Granicznej*, na smętarz *Powązkowski*.

Xięgarnia Bernstejna, przy ulicy *Miodowej*, w domu narożnym ulicy *Kapitulnej*, zawiadamia czytającą Publiczność, iż wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe Królestwa, upoważnione zostały do przyjmowania zapisów na *Pismo Święte, wybrane z xiąg Starego i Nowego Zakonu*, przez *Autorkę Pamiętki po dobrej Matce*, w dwóch tomach z rycinami, w cenie rs. 4 kop. 35. Ktokolwiek więc z Szanownych Osób na prowincji za-

mieszkałych, życzyłby powyższe dzieło tą drogą otrzymać, zgłosić się raczy do właściwych miejsc ze złożeniem naznaczonej ceny.

P. Antoni Oleszczyński, bawiący obecnie w *Paryżu*, i co chwila spodziewany z powrotem do kraju, wykonał w *Paryżu* portret *Kopernika* na stali, wielkiego rozmiaru, otoczony do koła wizerunkami tych ludzi uczonych, którzy piśmami swymi niedopuszcili cudzoziemcom przyswoić sobie nieprawnie miedra, będącemu chlubą i zaszczytem kraju naszego.

Ponieważ nowy kometa *Pana Brorsen* nie długo z *Ziemią* się pożegna, ba! może już w dalszą podróż za granice światów wyruszył, a chwilowe ciepło które nam sprawił, uleciało z nim razem, tak że rankami i wieczorami w palce trzeba dmuchać, w sam raz będzie donieść Szanownym Czytelniczkom *Kurjera*, że już na jesień tegoroczną, stworzono dla *Nich* dwa nowe rodzaje *plaszczków*. Jeden zwany *plaszczkiem Valdivia*, robiony jest z sukienka popielatego, błękitną taftą podszytego, kraje się suto; u dołu i na rogach kolisto; rękawów nie ma, ale są otwory na ręce; *plaszcz* ten drapujący się jak tunika rzymska, winien mieć kołnierz muszkieterski; haft i frandzla otaczają do koła, a dwa rzędy guzików z wążutkami pentelkami, służą do jego zapięcia. *Plaszczek Espera*, jest z mory czarnej, obszyty axamitem i frandzlą sznelkową; przylega do talji i spada z tyłu nieco niżej kolan; przodki krajane prosto; pół berty axamitnej obszytej ogromną frandzlą sznelkową aż na ręce prawie spadającą, służy za pelerynę temu *plaszczkowi*. Obok tych nowości *burnusy* sukienkowe ukazują się zwyczajko, i zdaje się, że odzież ta pochodzenia *afrykańskiego*, raz na zawsze zaaklimatyzuje się w *Europie*, i będzie dla *Dam* w ogóle tem, czem jest *paltot* dla *mężczyzn*.— W kroju sukien nie ma dotąd zmian ważnych; rękawy jednak *xiężące* (à la *Duchesse*), więcej są noszone od *pagod*, a przepaski z długimi końcami, wracają w użycie, tym razem, zakończone u dołu małym fontaziem.— *Buciki* ze skóry angielskiej i rękawiczki z takiejże skórki, są teraz w powszechnem użyciu za granicą.

Onegdaj powrócił do *Warszawy* z wycieczek swoich, *P. Krzyżanowski*, fortepjanista. Między innymi, dał się także słyszeć i w *Busku*, w chwilach zwiedzania tamiecznych wód mineralnych, przez osoby szukające ulgi i pomocy zdrowia.

W czasie, gdy w dziedzinie sztuk i przemysłu, jedni dążą do stolicy *wielkiej wystawy*, drudzy na drodze nowości i dobrego gustu zmierzają do *Paryża*, do stolicy z której wyrocznia mody rozchodzi się na wszystkie strony świata; *Panny A. i J. Kuhne*, Właścicielki znanego *Magazynu Mód* w *Warszawie*, wyjechały do *Paryża*, aby tamtejsze mody ubrania damskiego, jak najprędzej do nas przenieść i zastosować do rozlicznych życzeń *Warszawy* i stron naszych.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od *L. O.* rs. 1, na odnowienie Ołtarza *MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej*, w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*; i od *K. D.* rs. 1, na statkę *MATKI BOZKIEJ*, która ma być wzniesioną przed Kościołem *XX. Reformatorów*.

Pan B. J. *Salostejn*, Kiegarz i Antykwaryusz, zamieszkały przy ulicy Nowowiniarskiej pod filarami Nr 15, nabywszy na własność dzieła *Franciszka Zatorskiego*, rozmaitej treści, i pragnąc takowe uczynić łatwiejszemi do nabycia, zniżył cenę takowych z summy rs. 6, na rs. 1 k. 20. W tejże Kiegarzni jest do nabycia 13 Obrazów z galerji *Chodkiewicza*.

Kiedy dawni Niemcy przyznawali sobie wynalazek *piwa*, wówczas inni dowodzili, że napój ten od 2000 lat od stworzenia świata był znany. Ostatnie przeto twierdzenie tem jest dokładniejsze, iż *Archyloch* na 700 a *Sofokles* i *Eschyl*, więcej jak na 400 lat przed N. C. żyjący, nazywali ten trunek *winem jęczmiennem*. To samo wspominają *Dyodor Sycylijski* i *Pliniusz*. Zdaje się jednak że *piwo*, które wynaleźli pierwsi *Egipcjanie* nie było takie jak dziś u nas z chmielem wyrabiane, ale był to raczej napój kwaskowaty z fermentowanego wydobycia jęczmienia. Prawdziwe zaś *piwo* nastąpiło dopiero po czasach wielkiej wędrówki ludów, a więc od połowy IVgo wieku; właściwe północne i *slawiańskie* ludy, uważały je jako obcy pojaw, który się niemógł równać z ich napojem wyrabianym z miodu, octu i wody. Ale odłożywszy na bok historję *piwa*, i przeszłość jego, chcieliśmy tu wspomnieć coś o teraźniejszości. Z postępem bowiem czasu, wyrób *piwa* doprowadzony został do wysokiej doskonałości, a pomimo to wszakże, jeden z bardzo dawnych i szanownych Czytelników naszych, zadał nam w tych dniach trudną do rozwiązania zagadkę, bo zażądał od nas doniesienia, gdzie jest najlepsze w *Warszawie* piwo, znane pod nazwą *marcowego*, czyli zwyczajne. Owoż dla tego zagadka jest trudną, że w *Warszawie* wszędzie i wszystko dobre; pomimo to jednak aby zadosyć uczynić żądaniu szanownego Czytelnika, winniśmy mu oświadczyć, iż nie ubliżając innym przedsiębiorcom trudniącym się sprzedażą *piwa*, wyborne *piwo marcowe* w stronie miasta, najbliższej Drukarni *Kurjera*, jest u Pana *Menola* przy ulicy *Wierzbowej*, w domu *Petyksusa*.

P. Kraciński przeniosłszy swój zakład *Perukarsko-fryzjerski*, pod Nr 481 przy ulicy *Miodowej*, wyjechał do *Paryża*, dla ulepszenia go podług tamtejszych wzorów i zaopatrzenia w świeże kosmetyki.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Zaręczyny przed frontem*, *Panna Ciemska* 3-kroć, *Panna Fruzińska*, oraz PP. *Pamczykowski*, *Stolpe* i *Chomiński* 2-kroć; po Monodramie *leek zapieczotowany*, Pan *Skomorowski* 3-kroć.

Pszemica w *Anglii*, po dzień 5 b. m. jeszcze pozostawała bez zmiany, z powodu nie zupełnej pewności, co do ogólnego wypadku zbiorów.

AMERYKA. — Wiadomości z *Nowego-Yorku* dochodzą do dnia 22go zeszłego miesiąca, i są niezmiernie ważne; sprawa wyspy *Kuby* przybrała poważniejszy charakter. *Lopez* na czele 450 ludzi, wylądował o 40 mil angielsk: od *Hawany*; *Hiszpanie* pod dowództwem Jenerała *Enna*, uderzyli nań, silni na 8,000 ludzi; bitwa była krwawa, *Amerykianie* bronili się dzielnie, a ich strzelcy celni, mnóstwo ludzi *hiszpańskich* ubili; nareszcie główny oddział *Lopeza*, musiał cofnąć się

w góry, zaś 52ch odciętych, rzuciło się w czółna, ale parostatek *Habanero* zabrał ich po uporczywej obronie, i do *Hawany* powiózł. W dniu 16ym z. m. rano, stanęli w porcie *Hawany*; tegoż dnia w południe odprowadzono owych 52ch jeńców pod mury twierdzy, i w obec całego *hiszpańskiego* garnizonu i mnóstwa ludu, rozstrzelano; Pułkownika osobno, resztę oddziałami po dziesięciu. Z samej *Kuby* wiadomości są sprzeczne; jedni donoszą, że 4,000 wojska *hiszpańskiego* połączyło się z powstańcami; drudzy zaś, a to jest prawdopodobniejszem, że *Lopez* jest w bardzo trudnym położeniu, i że wkrótce powstanie ukończone będzie.

ANGLJA. — Obliczono, że w tej chwili liczba *Katolików* w *Irlandji* tak się zmniejszyła, iż ledwo o 500,000 większą jest od ludności protestanckiej; prawie wszyscy wychodzący są wyznania *Katolickiego*. — Zabójstwa znowu mnożą się w *Irlandji* w sposób zatrważający. — Do *Londynu* przybył *P. Lavradio*, Posel *Portugalski*.

AUSTRIA. *Wiedeń 5go Września*. — Cesarz w dniu 14 udaje się do *Werony*; spodziewają się tu *Króla Pruskiego* na manewra, ale to zapewne się nie sprawdzi. — Zajmują się tu nowemi instytucjami, które nastąpią w skutek zniesienia ustawy. Rada państwa ma otrzymać nazwę senatu. — Znowu mówią o pożyczce; azio od srebra ciągle jednakowo stoi na 22 procent. — System landweru *austrjackiego* ma być zmieniony, by armję można było zmniejszyć. — Gabinet zajmuje się wiele sprawami *rzymskimi*, by uregulować tameczne stosunki. — Stan handlowy w *Wenecji* ofiarował *Hrabiemu Radeckiemu* wspinałą szachownicę ze stolikiem. — Cesarz wczoraj *Ischl* opuścił. — Organizacja nowa marynarki w tym roku zostanie rozpoczęta. — Liczba aplikantów sądowych bezpłatnych na wszystkie prowincje, wynosić będzie 200. — W okolicy *Pesztu* pojawia się cholera.

FRANCJA. *Paryż 5 Września*. — Liczba aresztowanych z powodu odkrycia nowego spisku, wynosi dotąd w *Paryżu* 260 osób. — *Jour: des Débats* wzywa Prezydenta, by wyparł się przyjaciół, którzy popierają jego niekonstytucyjną kandydaturę w 1852 r. — Liczba Rad generalnych które się za przejrzeniem oświadczyły, wynosi 76; manifestacja ta, miałaby znaczenie niezmiernie, gdyby Rady owe powiadziały wyrażnie, jakich chcą zmian w konstytucji. — Prezydent pracuje nad odezwą, którą prześle Izbie zaraz po jej zebraniu; *bonapartyści* wiele na nią liczą, zdaje się jednak, że do wyborów, to o podobnych odezwach zapomną wyborcy. — Wiadomość o spisku nowo odkrytym, żadnego wrażenia na giełdzie nie zrobiła; mówiono, że policja tak dobrze przed rokiem mogła tych ludzi aresztować, jak dziś, bo już dawno wiedziała o wszystkim; chce tylko pozbyć się wychodźców. Sądzą, że liczba aresztowanych dojdzie do 600; policja ciągle jest bardzo czynną. — *P. Thiers* przybył do *Paryża*. — Dziś w nocy wyprawiono z ministerjum spraw zagr: kilku gońców do *Londynu*, *Wiednia*, *Berlina*; czynność wielka w tem Ministerjum państwa. — Zapas brzęczącej monety w piwnicach banku wynosi 619 milionów fr., banknotów zaś w obiegu jest za 527 milionów; podobna przewyżka monety brzęczącej wskazuje zupełny brak ruchu w handlu. — Pomiedzy

ultra republikańcami w Paryżu, tak francuzami jak cudziemcami i trwoga nie mała. Na prowincję wysłano kilku tajnych agentów policji. Niektóre stowarzyszenia robotników skompromitowane są w nowo odkrytym spisku.

NIEMCY. — W *Frankfurcie* krąży znowu wieść o rychłym ustąpieniu *austrjaków z Holsztynu*; wątpić jednak o tem należy; zdaje się pewniejszym, że Komisarza związkowego tam posła w miejsce Komisarza *pruskiego i austrjackiego*. — Głoszą, że *Don Miguel Portugalski*, ma zaślubić Xiężniczkę *Loewenstein-Rosenberg*. (Jest to potomka jednej z najznakomitszych rodzin *niemieckich w Bawarii* osiadłych).

WŁOCHY. — Z *Fiemontu* donoszą, że Król w ciągu swej podróży z niezmiernym zapalem był przyjmowany przez ludność. — Z *Sabaudji* donoszą o tak gwałtownej zmianie temperatury, że góry zupełnie były pokryte śniegiem w d. 26 z. m. — Hr: *Cavour*, Minister handlu, przybył do *Genui*.

ROZMAITOŚCI. — Król *Pruski* polecił rzeźbiarzowi *Afingerowi*, wykonanie posągu *Panny Rachel*. — Po dług najnowszych obliczeń, marynarka handlowa *Rosyjsko-finlandzka*, składa się z 175 okrętów, 76 brygów, 183 szonerów, 34 galeot i 29 yachtów; w ogóle z 457 statków, mających obejmu 51,765 tasztów i 6050 majtków załogi. — Dramat *Emila Auger* pod tytułem: *Gabryela*, który uwieńczonej został przez *Akademję Paryżką*, zakazany został w *Amsterdamie*, jako niemoralny i nieobyczajny. — W *kopalniach węgla w Newcastle*, zginęło znowu 30tu robotników, w skutek wycieku gazu. — Dewizą słynnego *Marszałka Catinat*, było: „Mówić dobrze, a czynić lepiej.” — Pieniądz, jest jak jeź, łatwiej go złapać, jak zatrzymać. — Pewna Pani, która zawsze sobie lat ujmowała, gdy ją spytano o wiek jej dziewiętnasto-letniego syna, zawsze odpowiadała, że ma lat szesnaście; rozgniewany tem jej brat, raz zapytał: „Powiedz mi, kiedy też twój syn będzie miał lat dziewiętnaście?” „Wtenczas, jak ja będę miała czterdzieści”, odrzekła. „Takim sposobem, jeżeli jeszcze pożyjecie oboje z jakie lat 30, to ten biedak może umrzeć mając lat 49, a nie miawszy nigdy 19tu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brüner Ign: Lekarz z *Salzbrun* nr 372; *Dębowski Teod:* Oby: z *Tokar* nr 451; *Dokudowska Alex:* Żona *Jenerała* z *Drezda* nr 2322; *Gołemberski Stan:* Adwó: *Sądu Apel:* z *Płocka* nr 584; *Gedymin Ign:* Oby: z *Wiejliszek* nr 585; *Kronenberg Leop:* Admi: *dochodów tabacz:* z *London* nr 542; *Lętowski Józ:* Patron z *Siedlec* nr 625; *Masłow Rz:* *Radca Stału* z *Rzymu*; *Małachowscy Lud:* Hr: z *Mińska*, i *Wład:* Hr: z *Rupietyna*; *Mniewski Witold Oby:* z *Gołębiewka* nr 570; *Partowicz Jul:* Kup: z *Radomia* nr 556; *Pokłękowski Eug:* Senator z *Częstochowy*; *Szłubowski Józ:* Oby: z *Branicz* nr 634; Hr: *Tolstoj Jene:* Lejt: z *Moskwy*; *Ustinow Mik:* Tajny *Radca* z *Paryża* nr 613.

Wyjechali: *Bojarski Józ:* Oby: do *Poznańa*; *Celiński Konst:* i *Lud:* Oby: do *Paprotai*; *Piorentini Radca:* Dw: do *Krakowa*; *Horodyński Kar:* Oby: do *Starogrodu*; *Nosarzewski Ign:* Oby: do *Krasny*.

DONIESIENIA.

Onegdaj wieczorem przechodząc ulicą *Marszałkowską* do *Rolei*, zgubiono *SARIEWRĘ* zieloną, w której było kilka zł. pieniędzy, i *OBRACZKA* złota z cyframi (F. N. 1847 r.) Łaskawy *Znalazca* raczy takową oddać do *Drukarni Kurjera*, za nagrodą.

Do *Składu Herbaty i różnych Towarów Rosyjskich*, przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 497, wprost handlu *W. Dobrycza*, nadszedł transport *KARUKU* rybiego i *GROSZKU* zieleni. — *M. Szyrkow.*

Potrzebna jest **SUMMA 1,050 Rsr.** na **Iszy** Numer **hypoteki**, bez pośrednictwa trzeciej osoby; bliższą wiadomość powziąć można pod **Nrem 1173** przy ulicy **Wroniej**, u **Rządcy**.

Rubla sr: nagrody otrzyma, kto odniesie do **Rządcy Hotelu Niemieckiego**, zagubiony wczoraj w gmachu **Sądu Appelacyjnego**, lub na ulicy **Długiej i Miodowej**, **EXTRAKT** **Wyroku Sądu Appelacyjnego** pomiędzy **Józefem Burskim** a **Sukcesorami Żarawskimi**, w dniu 26 Kwietnia 1833 r. zapadłego.

ŻYTO WAZA według robionego na gruncie doświadczenia, wydające najmniej ziarn 14 plonu, którego tylko garncy 8 wysiewa się na morgę 200 pretowa, jest do nabycia we wsi **Pilicy**, niedaleko od miasta **Warki** leżącej, korzec pò Rsr. 4 k. 20. — Tamże jest do wydzierżawienia **WIATRAR** wraz z **Domem i 3ma morgami pola**, do niego należącemi, na lat najmniej 3.

Onegdaj zginął **KON** maści **gniadej**; którego **Znalazca** zechce odprowadzić do domu **Grabowskiego** przy ulicy **Miodowej**, do **Lokaja Walentego**, za nagrodą.

W **Składzie** **eksystującym** dawniej przy ulicy **Trębackiej** pod **Nrem 636/7**, a teraz przy ulicy **Brackiej** pod **Nr 1578**, dostać można **ZAPALEK** w rozmaitych gatunkach, po cenach zwyczajnych, tylko do dnia 16go b. m.; po upływie zaś tego czasu, cena **Zapalek** podwyższoną zostanie.

Uwładamiam strony interesowane, że do wszelkich wręczeń, pozwów, wyroków i wezwań, w processach sądowych, obrałem i ustanowiłem dla siebie zamieszkanie prawne w **Warszawie**, u mego **Obrońcy Mecenasa Szaniawskiego**, nateraz w domu pod **Nr 2475** mieszkającego. — **Roman Hrabia Mikorski.**

Przy ulicy **Elektoralnej** pod **Nr 750/1**, **KLACZ** kasztanowata, wierzehowa, bardzo dobrze ujeżdżona, pięknie się prezentująca, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. **Wiadomość** powziąć można w miejscu u **Stajennych**.

APTKA w mieście **Okręgowem Łosicach**, **Powiecie Białskim**, **Guber: Lubelskiej**, w odległości od jednej **Aptki** o mil 3, a od dwóch o mil pięć, jest z wolnej ręki do sprzedania w każdym czasie. O warunkach sprzedaży na miejscu, u **Właściciela** teje dowiedzieć się można.

Są do sprzedania przy ulicy **Nowy-Świat** Nr 1285, w pierwszym domu za **Izbą Obrachunkową**, dla braku miejsca, następujące przedmioty: **FORTEPIAN** mahoniowy o 6ciu oktawach w dobrym stanie; **MEBLE** rozmaite, i **garderoba** męzka, jako to: **Szopy**, **Algierka** na wacie, **Surdut** z futrem, letni, i parę **szlafroków**. **Wiadomość** w powyższym domu, w oficynie na 1m piętrze po prawej ręce.

ROZC **Wiedeński**, **landarowy**, **lekki**, ze szklanym **fordeklem**, z **waszą** i wszelkiemi rekvizytami, zdany do miasta i podróży, w dobrym jeszcze stanie będący, jest do sprzedania w **Hotelu Niemieckim** przy ulicy **Długiej**. **Wiadomość** każdego czasu u **Rządcy** lub **Szwajcara**, a u **Właściciela** pod **Nr 1**, od godz: 11 do 1ej z południa.

Dnia 9 b. m. o godz: 4 po południu, przy ulicy **Biełańskiej**, zginęła **SUCZKA** z rasy **szpiców**, **biała**, cokolwiek **podpalana**, **ogon długi**. Uprasza się **łaskawego Znalazcę**, o odprowadzenie albo danie **wiadomości**, do **składu Sygar P. M. Rosena** przy ulicy **Senatorskiej**, za **uagrodą Rsr. 2**.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła 9. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stóp 9 cali 5.

TEATR WIELKI. Dziś, **Widowisko** bezpłatne. **Pan domu. Po-koik Zuzi. Wesele w Ojowiu. Zakończy Rantata.**

TEATR ROZMAITOŚCI. **Jutro, Falszawy wielki ton.**

TABELLA

WYGRANYCH DRUGIEJ KLASY

78 LOTERYI KLASYCZNEJ

KRÓLESTWA POLSKIEGO

LISTE DES NUMEROS

QUI ONT GAGNÉ À LA DEUXIÈME CLASSE

DE LA 78^{me} LOTERIE

DU ROYAUME DE POLOGNE.

Numera wygrywające większe Kwoty, porządkiem ułożone.

Numéros désignés par ordre numérique, auxquels sont échus des lots plus considérables.

Wszystkie wygrane są w Rublach srebrnych.
Tous les gains sont en Roubles d'argent.



ТАБЕЛЬ

ВЫИГРЫШЕЙ ВО ВТОРОМЪ КЛАССѢ

78 КЛАССНОЙ ЛОТЕРЕИ

ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ.

Gewinn-Liste

ZWEITER CLASSE

78^{er} KOENIGLICH POLNISCHER CLASSEN LOTTERIE.

Numera wygrawšie значительнѣйшія суммы, по порядку уложенныя суть слѣдующіе.

GRÖßERE GEWINNE
nach Ordnung der Nummern.

Всякій выигрышъ есть въ Рубляхъ серебромъ.
Sämmtliche Gewinne sind in Silber Rubel.

| Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. |
|------|----------|------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-----|----------|
| 8 | 30 | 3161 | 30 | 7086 | 30 | 10271 | 50 | 12912 | 25 | 15815 | 50 | 20055 | 25 | | |
| 354 | 25 | 62 | 30 | 7186 | 25 | 10371 | 25 | 13178 | 25 | 16332 | 25 | 20121 | 30 | | |
| 68 | 25 | 3374 | 25 | 7233 | 25 | 10523 | 25 | 13222 | 30 | 16412 | 25 | 83 | 25 | | |
| 97 | 30 | 3475 | 25 | 42 | 100 | 47 | 25 | 13389 | 25 | 16709 | 25 | 20212 | 25 | | |
| 420 | 25 | 3503 | 30 | 7429 | 25 | 54 | 25 | 13473 | 25 | 27 | 30 | 17 | 25 | | |
| 49 | 50 | 3717 | 25 | 82 | 30 | 88 | 25 | 13561 | 30 | 42 | 30 | 20379 | 25 | | |
| 668 | 200 | 78 | 25 | 7549 | 25 | 10633 | 25 | 13632 | 50 | 68 | 30 | 84 | 50 | | |
| 72 | 30 | 3800 | 30 | 7643 | 25 | 88 | 25 | 13713 | 30 | 16818 | 25 | 20429 | 30 | | |
| 73 | 25 | 3916 | 25 | 77 | 25 | 10707 | 25 | 21 | 25 | 37 | 50 | 76 | 50 | | |
| 945 | 30 | 67 | 25 | 7818 | 25 | 10819 | 30 | 36 | 25 | 16962 | 25 | 20564 | 25 | | |
| 1021 | 25 | 78 | 30 | 25 | 25 | 10901 | 500 | 37 | 25 | 17018 | 25 | 20690 | 25 | | |
| 78 | 30 | 4033 | 25 | 7925 | 25 | 4 | 30 | 72 | 50 | 17222 | 50 | 20894 | 25 | | |
| 1126 | 25 | 4155 | 25 | 60 | 25 | 48 | 25 | 13816 | 1000 | 60 | 25 | 20912 | 25 | | |
| 95 | 30 | 4370 | 30 | 8032 | 2500 | 76 | 25 | 27 | 25 | 17373 | 200 | 30 | 25 | | |
| 1270 | 30 | 4518 | 25 | 8254 | 30 | 11032 | 25 | 57 | 25 | 17500 | 25 | 21187 | 50 | | |
| 1566 | 25 | 33 | 25 | 8317 | 25 | 11138 | 50 | 14056 | 25 | 9 | 25 | 21261 | 25 | | |
| 2035 | 30 | 4747 | 25 | 8491 | 25 | 44 | 25 | 14140 | 25 | 17620 | 30 | 94 | 30 | | |
| 2101 | 25 | 4904 | 25 | 8713 | 50 | 11221 | 100 | 14249 | 30 | 17741 | 25 | 21353 | 25 | | |
| 82 | 25 | 5008 | 30 | 37 | 25 | 32 | 50 | 14343 | 30 | 67 | 25 | 21421 | 25 | | |
| 2308 | 25 | 5231 | 50 | 8809 | 25 | 11326 | 25 | 14414 | 50 | 17884 | 30 | 90 | 25 | | |
| 11 | 25 | 5333 | 25 | 8987 | 50 | 51 | 50 | 21 | 25 | 94 | 25 | 21525 | 25 | | |
| 2420 | 30 | 5493 | 25 | 9022 | 30 | 69 | 25 | 27 | 30 | 17938 | 25 | 26 | 30 | | |
| 2509 | 100 | 5528 | 2000 | 9193 | 25 | 11412 | 30 | 46 | 100 | 46 | 25 | 21697 | 1200 | | |
| 57 | 25 | 5691 | 25 | 9340 | 25 | 11762 | 25 | 14554 | 25 | 18596 | 25 | 21739 | 25 | | |
| 70 | 25 | 5733 | 25 | 9492 | 25 | 11976 | 300 | 57 | 30 | 18816 | 25 | 63 | 25 | | |
| 2673 | 25 | 76 | 50 | 9565 | 30 | 98 | 25 | 14623 | 100 | 62 | 25 | 21979 | 25 | | |
| 84 | 200 | 5910 | 25 | 73 | 30 | 12035 | 25 | 14708 | 25 | 19046 | 50 | 22201 | 25 | | |
| 2708 | 30 | 12 | 100 | 99 | 25 | 12168 | 25 | 14821 | 50 | 57 | 25 | 22382 | 25 | | |
| 77 | 25 | 63 | 100 | 9704 | 300 | 92 | 25 | 70 | 50 | 19116 | 30 | 22690 | 30 | | |
| 2885 | 25 | 6181 | 50 | 80 | 25 | 12313 | 25 | 96 | 200 | 19649 | 30 | 22751 | 25 | | |
| 2966 | 25 | 6233 | 25 | 9914 | 30 | 21 | 25 | 15117 | 25 | 62 | 100 | 22978 | 25 | | |
| 80 | 25 | 6612 | 25 | 16 | 25 | 12494 | 25 | 67 | 300 | 19729 | 200 | 23148 | 30 | | |
| 90 | 25 | 6830 | 25 | 29 | 25 | 12500 | 25 | 15230 | 30 | 19800 | 30 | 23380 | 25 | | |
| 3071 | 25 | 7002 | 25 | 10126 | 25 | 12607 | 6000 | 15365 | 25 | 19925 | 30 | 23484 | 25 | | |
| 3110 | 50 | 56 | 25 | 80 | 25 | 29 | 25 | 15414 | 25 | 34 | 25 | — | — | | |
| 3150 | 500 | 7067 | 50 | 10197 | 100 | 12635 | 25 | 15595 | 50 | 19964 | 100 | — | — | | |

2 2 Klasa 78 Loteryi Klassycznej.
 Następujące Numera wygrały po 15 Rub. sr.
 Les Numeros suivans ont gagné chacun 15 Roub. d'ar.

2 Классъ 78 Классной Лотереи.
 Слѣдующія Нумера выиграла по 15 Руб. сереб.
 Folgende Nummern haben gewonnen zu 15 Rub. Sil.

| Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner | Ner |
|------|------|------|------|------|------|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 18 | 1366 | 2552 | 4137 | 5280 | 6412 | 7393 | 8300 | 9207 | 10365 | 11558 | 12919 | 13819 | 14879 |
| 19 | 73 | 60 | 78 | 97 | 15 | 7418 | 10 | 8 | 98 | 11615 | 64 | 45 | 14900 |
| 33 | 1434 | 2632 | 79 | 5371 | 24 | 21 | 26 | 22 | 10431 | 45 | 76 | 81 | 58 |
| 57 | 95 | 2701 | 4261 | 73 | 34 | 32 | 27 | 23 | 39 | 57 | 92 | 87 | 75 |
| 85 | 96 | 22 | 82 | 75 | 44 | 49 | 85 | 91 | 43 | 68 | 13013 | 99 | 15000 |
| 179 | 98 | 30 | 91 | 93 | 49 | 67 | 8403 | 98 | 49 | 81 | 43 | 13917 | 61 |
| 82 | 1615 | 62 | 4319 | 5406 | 80 | 92 | 12 | 9306 | 56 | 85 | 50 | 51 | 15113 |
| 96 | 17 | 74 | 49 | 22 | 87 | 7526 | 79 | 45 | 58 | 11720 | 94 | 92 | 42 |
| 215 | 33 | 2809 | 57 | 25 | 6518 | 36 | 8533 | 51 | 68 | 37 | 99 | 14006 | 44 |
| 33 | 40 | 43 | 66 | 37 | 25 | 41 | 60 | 67 | 10502 | 11808 | 13145 | 14118 | 53 |
| 56 | 90 | 55 | 73 | 68 | 27 | 44 | 69 | 68 | 50 | 61 | 62 | 31 | 80 |
| 307 | 98 | 67 | 4413 | 76 | 40 | 51 | 78 | 9449 | 51 | 78 | 74 | 46 | 83 |
| 428 | 1705 | 68 | 61 | 81 | 47 | 78 | 84 | 50 | 74 | 11903 | 93 | 70 | 92 |
| 97 | 6 | 78 | 71 | 5549 | 68 | 92 | 92 | 96 | 94 | 54 | 13227 | 72 | 15200 |
| 505 | 80 | 2991 | 75 | 78 | 97 | 96 | 8610 | 9506 | 10610 | 56 | 54 | 75 | 3 |
| 23 | 91 | 3035 | 97 | 5614 | 6626 | 98 | 21 | 30 | 19 | 65 | 56 | 93 | 31 |
| 25 | 93 | 36 | 4525 | 15 | 96 | 7606 | 24 | 40 | 74 | 72 | 69 | 95 | 50 |
| 41 | 1887 | 75 | 28 | 31 | 6717 | 47 | 32 | 44 | 10733 | 93 | 87 | 97 | 71 |
| 61 | 1928 | 95 | 37 | 40 | 25 | 86 | 35 | 9613 | 54 | 12022 | 96 | 14203 | 86 |
| 651 | 41 | 98 | 50 | 72 | 33 | 7700 | 42 | 35 | 74 | 31 | 13303 | 28 | 15307 |
| 61 | 99 | 3112 | 65 | 75 | 69 | 22 | 56 | 45 | 92 | 37 | 4 | 56 | 18 |
| 84 | 2046 | 88 | 66 | 89 | 77 | 26 | 64 | 57 | 93 | 98 | 22 | 87 | 73 |
| 743 | 2106 | 95 | 90 | 5790 | 6875 | 76 | 77 | 9730 | 96 | 12128 | 39 | 14312 | 83 |
| 53 | 9 | 97 | 4634 | 5817 | 97 | 7877 | 80 | 56 | 10800 | 31 | 54 | 23 | 15482 |
| 61 | 23 | 3236 | 45 | 31 | 6935 | 79 | 81 | 65 | 10 | 58 | 62 | 31 | 15528 |
| 76 | 46 | 53 | 55 | 52 | 40 | 86 | 8768 | 68 | 50 | 83 | 74 | 38 | 45 |
| 97 | 77 | 74 | 59 | 93 | 45 | 7924 | 78 | 74 | 85 | 87 | 75 | 85 | 62 |
| 830 | 2241 | 88 | 82 | 5903 | 79 | 67 | 85 | 9824 | 10940 | 12200 | 83 | 93 | 80 |
| 60 | 57 | 92 | 4705 | 79 | 87 | 8040 | 8805 | 39 | 42 | 39 | 86 | 97 | 15608 |
| 70 | 68 | 3333 | 25 | 83 | 93 | 47 | 75 | 47 | 47 | 68 | 90 | 14426 | 20 |
| 73 | 79 | 48 | 4836 | 84 | 7005 | 48 | 8904 | 53 | 77 | 12337 | 94 | 33 | 68 |
| 906 | 82 | 60 | 46 | 93 | 19 | 67 | 16 | 67 | 99 | 42 | 13427 | 48 | 15722 |
| 91 | 2305 | 63 | 58 | 97 | 26 | 74 | 33 | 85 | 11040 | 73 | 38 | 70 | 34 |
| 93 | 30 | 68 | 81 | 6029 | 30 | 75 | 40 | 9934 | 58 | 12414 | 13527 | 14523 | 15826 |
| 1006 | 34 | 80 | 89 | 65 | 57 | 77 | 62 | 62 | 65 | 59 | 29 | 14644 | 49 |
| 22 | 35 | 97 | 91 | 71 | 61 | 86 | 78 | 87 | 11118 | 12505 | 32 | 56 | 69 |
| 29 | 52 | 3412 | 99 | 77 | 7121 | 89 | 96 | 10018 | 65 | 12651 | 37 | 88 | 71 |
| 32 | 72 | 23 | 4929 | 6116 | 26 | 93 | 9000 | 77 | 11258 | 96 | 80 | 97 | 77 |
| 35 | 74 | 65 | 30 | 21 | 35 | 8110 | 9 | 93 | 91 | 12700 | 13600 | 98 | 15906 |
| 43 | 2402 | 3550 | 94 | 38 | 40 | 17 | 21 | 10138 | 98 | 1 | 12 | 14724 | 15 |
| 51 | 6 | 3639 | 5034 | 45 | 41 | 33 | 33 | 65 | 11328 | 6 | 33 | 25 | 24 |
| 96 | 48 | 3701 | 93 | 6217 | 57 | 49 | 62 | 73 | 35 | 22 | 44 | 62 | 36 |
| 1209 | 53 | 49 | 5115 | 22 | 60 | 66 | 9100 | 86 | 36 | 54 | 78 | 96 | 57 |
| 34 | 61 | 88 | 50 | 26 | 7238 | 69 | 14 | 10215 | 47 | 63 | 82 | 14831 | 16066 |
| 55 | 66 | 3831 | 83 | 32 | 53 | 71 | 19 | 35 | 59 | 71 | 84 | 33 | 70 |
| 85 | 90 | 3989 | 5228 | 50 | 55 | 8202 | 20 | 48 | 79 | 12807 | 13730 | 39 | 92 |
| 90 | 2501 | 4006 | 29 | 61 | 58 | 16 | 33 | 58 | 97 | 59 | 54 | 43 | 16104 |
| 1308 | 3 | 28 | 55 | 65 | 88 | 29 | 36 | 99 | 11440 | 76 | 69 | 57 | 74 |
| 59 | 26 | 56 | 56 | 81 | 7300 | 44 | 62 | 10344 | 64 | 98 | 89 | 59 | 84 |
| 1365 | 2532 | 4116 | 5258 | 6385 | 7390 | 8275 | 9165 | 10345 | 11533 | 12901 | 13803 | 14860 | 16252 |

GŁÓWNE WYGRANE.
LOTS PRINCIPAUX.

ГЛАВНЫЕ ВЫИГРЫША.
HAUPT-GEWINNE.

| Główna Wygrana | Lot Principal. | Haupt-Gewinn. | Rub. sr. | padła na Ner. | |
|--|-----------------------|----------------------|-----------------|----------------------|--------------|
| 1 ГЛАВНЫЙ ВЫИГРЫШЪ | | | | | 12607 |
| 1 " | " | " | " | 6,000 | 8032 |
| 1 " | " | " | " | 2,500 | 5528 |
| 1 " | " | " | " | 2,000 | 21697 |
| 1 " | " | " | " | 1,200 | 13816 |
| 2 Wygrane — Выигрыша — Lot de | — Gewinn po | Rub. sr. | 500 | " | 3150 |
| | | | | " | 10901 |
| 3 Wygr. — Выигрыш. — Lot de | — Gewinn po | Rub. sr. | 300 | " | 9704 |
| | | | | " | 11976 |
| | | | | " | 15167 |
| | | | | " | 668 |
| | | | | " | 2684 |
| 5 Wygranych — Выигрышей — Lot de | — Gewinn po | Rub. sr. | 200 | " | 14896 |
| | | | | " | 17373 |
| | | | | " | 19729 |

Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Urzędu Loteryi odeślać są obowiązani.

Ciągnięcie 3 Klasy 78 Loteryi Klasyecznej odbytém zostanie w dniu 26 i 27 Września 819 Października 1851 roku.

Ostrzega się przytém, grających w niniejszą Loteryę, ażeby z opłatą stawki, po wymianie Losów każdej Klasy wcześniej do Kolektorów zgłaszali się, stosownie bowiem do przepisu § 11 Planu, wszelka wygrana temu jedynie wypłaconą bywa, kto oryginalny Los wygrywający z Klasy właściwej posiada.

Выигрышніе билеты Коллекторы въ доказательство, что по таковымъ деньги уплачены, должны представлять въ Управление Лотереи.

Разыгрывание 3 Класа 78 Класной Лотереи произойдетъ 26 и 27 Сентября 8 и 9 Октября 1851 года.

Всѣмъ играющимъ въ сію Лотерею извѣщается, чтобы со взносомъ ставки и перемѣною Билетовъ на всякой Класъ въ назначенный § 11 Плана срокъ посѣщали, ибо всякій выигрышъ на основаніи того же § 11 выплачиваемъ будетъ тому только, кто имѣть съ настоящаго класа билетъ.

Les Collecteurs sont tenus de remettre à l'Administration de la Loterie, les billets qui ont gagné, comme preuve de leur acquit.

Le tirage de la 3 Classe de la 78 Loterie Classique, aura lieu le 26 et 27 Septemb. 8 et 9 Octobre 1851.

On prévient les personnes qui mettent à cette Loterie, d'avoir soin d'échanger leurs billets à chaque Classe chez les Collecteurs, contre acquit de la mise respective, attendu, qu'aux termes du § 11 du Plan, tout gain ne sera payé qu'au possesseur du billet même, ayant gagné dans la Classe pour laquelle ce billet aura été délivré.

Die Gewinn-Loose sind die Collecteurs verpflichtet zum Beweise, dass sie berichtigt worden sind, dem Loterie Amte einzusenden.

Die Ziehung der 3 Classe der 78 Klassen Loterie wird am 26 und 27 September 8 und 9 October 1851 stattfinden.

Die Spieler werden hiermit gewarnt sich bei den Collecteurs wegen Umtausch der Loose zu jeder Classe gegen Berichtigung des Einsatzes bei Zeiten zu melden, da den Vorschriften des Plans § 11 gemäss, jeder Gewinn nur demjenigen ausgezahlt werden wird, der das Original Gewinn-Loos zur betreffenden Classe besitzen wird.

W Warszawie dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1851 r.
URZĄD LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.
Radca Stanu, Naczelnik Urzędu Loteryi,

S. Werner

Въ Городѣ Варшавѣ 24 Августа (5 Сентября) 1851 г.
УПРАВЛЕНИЕ ЛОТЕРЕИ ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ.
Статскій Совѣтникъ, Начальникъ Управления Лотереи

СЕМЕНЪ ВЕРНЕРЪ.

H. Treu Scherz

Секретарь К. ТРЕЙ.